CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO N° 23512016

Súmula: Requer ao Governo Municipal a
junto à Secretaria de Esporte e Lazer, aos
cuidados do Sr. Joaquim Henrique Simoni,
informações se já consta no cronograrna da
municipalidade o início e termino das obras do
CIE (Centro de Iniciação ao Esporte) na área
situada ao lado direito da Avenida Luiz Beili e
Rua Turiaçu, no bairro Alto da Coiina4tapevi.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado o Excelentíssimo Prefeito Municipal Sr. Jaci Tadeu, junto à ajunto à Secretaria
de Esporte e Lazer, aos cuidados do Sr. Joaquim Henrique Sirnoni, informações se já
consta no cronograma da municipalidade o início e termino das obras do CIE (Centro de
Iniciação ao Esporte) na área situada ao lado direito da Avenida Luiz Beili e Rua
T'uriaçu, no bairro Alto da Colina-Itapevi

r1/\RA MUNICIPAL DE ITAPEVI

Justificativa PROTOCOLO
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-

5 JAN 2016)1 «

Assinatura

Grande Conquista em 2013/2014 através dos requerimentos 413/2013 /
1271/2014 e 106/20 15 o espaço para a construção já iniciou sua terraplanagem elevo a
essa casa de leis essa propositura com o objetivo de obtemos informações sobre a tão
sonhada iniciação das obras desse importante complexo que beneficiará os munícipes
com a prática de esportes, opções de lazer e recreação para as famílias e incentivando
ações sociais para melhor qualidade de vida. Um projeto que através do Ministério dos
Esportes vai contemplar a nossa cidade com Centro de Iniciação ao Esporte com foco
em desenvolver novos atletas de olho no fiituro,ampliando a oferta de infraestrutura
com equipamento público esportivo qualificado, incentivando a iniciação esportiva em
região de vulnerabilidade social.

Sala das Sessões Benvindo Nery, 04 de Janeiro de 2016

IVONILDO ANDRADE DA HORA
VEREADOR "CHAMBINHO"

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br